37 Il documento, così come trascritto nel registro, non contiene una precisa indicazione
di data e fa seguire al termine Reverendissimus un generico segno di abbreviazione. Ritengo,
dato il contesto, che vada ricondotto al vescovo di Brescia e sulla base di questa considera-
zione propongo di sciogliere l’abbreviazione.

APPENDICE DOCUMENTARIA
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xiensi uti personam solertem probam et diligentem ad videndum intelligendum et
perquisendum et examinandum antedictus clarissimus dominus Ioannes oblata et
permissa in dicta resservatione cum effectu impleverit omni meliorii modo.
Die 3 mensis decembris 1566 coram me Ioannes Francisco Mainaccia cancellario cu-
riae episcopalis Brixiae constitutus reverendus dominus Ioannes Paulus de Curte
commissarius et perquisitor electus et deputatus ut supra retulit se nuper in execu-
tione predictae commissionis accessisse ad terram de Assula, et primo invenisse pre-
fatum clarissimum dominum Ioannem emisse quasdam domus contiguas plebis, et
caeteris domibus eiusdem plebis, in quibus prius facta competenti reparatione seu
instauratione rector dictae plebis commode habitabit. Item invenisse in loco ubi
sunt bona stabilia et possessiones dictae plebis constructam fuisse per dictum claris-
simum dominum Ioannem unam domum aptam et idoneam pro conservandis red-
ditibus dictae plebis ac etiam per rectoris habitatione dum ibi moram trahere conti-
gerit, nec non invenisse aliam domum ibidem constructam pro coloni habitatione
una in tractibus fenilis, porticus et stabulo congruis et longe comodis, ac in bona et
laudabili forma redactis. Ibi invenisse seriolam bene fondatam et habentem ad irri-
gandum bona dictae plebis; item invenisse sacrarium dictae ecclesiae noviter con-
structum secus dictam plebem eidem plebi comode competens. Ibi non invenisse tot
paramenta libros calicis vasi sacra et alia quae dictae plebi conveniant ut pareat.

INVENTARIO DEI BENI DI BARTOLOMEO MARIANI, VICARIO DI VINCENZO DURANTI38

Inventarium bonorum mobilium reverendi quondam domini Bartolomei Mariani
vicarii quondam reverendissimi et illustrissimi domini Vincentii Durantii episcopi
Thermularum, et archipraesbiteri plebis Asulae. In Christi nomine Amen. Anno
Domini a Nativitate eiusdem millesimo quingentesimo septuagesimo. Indictione
tertiadecima, die vero martis quintadecima mensis augusti, in quadam camera terra-
nea subtus portam domus solitae ressidentiae reverendissimi et illustrissimi domi-
ni domini Vincentii Durantii episcopi Thermularum, et plebis Asulae archipraesbi-
teri maeritissimi, iuris beneficii archipraesbiteratus ecclesiae Sancti Andreae terrae
Asulae, diocesis Brixiae, presentibus domino Petro filio quondam domini Hieroni-
mi de Cataneis, et magistro Petro filio quondam Placiti de Bartis villae Gimotis
Guasconiae, familiari reverendissimi domini episcopi Durantii, et magistro Anto-
nio filii quondam magistri Iohanni Petri de Leffe, omnibus testibus et asserentibus.
Ibi constitutus coram me notario infrascripto, ac testibus infrascriptis domini
Franciscus de Moiacolis habitator Asulae, et exposuit se presentibus testibus
fuisse in mortis articulo rellictum curatorem, et seu comissarium, et dispensato-
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38 ASMn, Atti notarili, b. 5411, notaio Fabrizio Marino, 15 agosto 1570.
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rem honorum mobilium iacentium hic in terra Asulae a reverendo quondam do-
mino Bartolomeo Mariano vicario prefati reverendissimi domini episcopi, et vo-
lens de ipsis omnibus bonis mobilibus maximam herem diligentia, ad hoc ut di-
spensentur secundum mentem, et intentionem ipsius quondam reverendi domini
vicarii ab ipso comissario optimo intellectam ante ipsius mortem, et ne dicta bo-
na transeant in sinistrum, et ut ipse executor, et dispensator sine suspitione aliqua
ad executionem voluntatis dicti quondam reverendi domini vicarii procedere va-
leat, hoc presens inventarium facere procuravit, ac facit, et primo reperta fuere in-
frascripta bona ut infra.
Et primo, lenzoli numero sei, parte de lino, e parte de stoppa usati. Et un lettocil-
lo picciolo, con cossini trei de piumma. Et fodrette due nove, et due usate. Et una
valenzana rossa usata. Et un razzo de diversi colori usato. Et una carpetta da tavo-
la. Et tovaglie numero quattro de stoppa nove. Et tovaglioli numero desdotto usa-
ti, d’ogni sorte. Et tovaglioli undeci, in pezza novi. Et panni da mano usati nume-
ro quattro. Et camiscie numero sette usate. Et una cotta frusta. Et chucchiari nu-
mero cinque d’otone. Et banzole numero sette di noce. Et una catedra fornita di
curame usata. Et due casse di noce, con le sue chiavi, et chiusere. Et una cassettina
picciola depinta. Et piatti nove di peltro. Et una scudella di peltro. Et tondi tredi-
ci di peltro39. Una veste, et una sottana di mocaiato usate. Et una pellizza d’agnel-
li negri, coperta di panno nero frusta. Et lire quattro, e meza de filo biancho. Et li-
re dodeci de lino da filare. Et un saccone da far un mattarazzo. Et una bolzetta di
curame. Et una veste longa di panno usata. Et vellette in pezza da naso tessute di
lino brazza sei, e meza. Et un giupone con le maniche di mocaiato. Et un paro de
stivalli da cavalcar de vacchetta usati. Et una pezza di tela sutile pesa lire dieci, e
meza da far camise. Et un paro di calze di sarza nera usata, con gli schifoni usati.
Et un altro paro di calze usate di sarza nera usata. Et un paro di speroni. Et un cur-
nero con il fornimento di ferro usato. Et una pettenera con petteni trei di busso,
con un specchietto. Et un capello di feltro mischio. Et una vagina con doi coltelli
piccioli dentro. Et un altro panno da mano. Et un chucchiaro, et un piron d’argen-
to. Et una mezzanella, e meza di revo sutile sbiancheggiato. Et fazzoli vintisette
usati d’ogni sorte. Et fazzoli sei novi lavorati. Et scarpette para tre di tela, et uno
paro di lana. Et un breviario novo. Et doi altri breviarii vecchii. Il sinodo da Mila-
no. Dell’humanità del figliol de Dio. Grammatica d’Aldo. Un Virgilio in ottavo. Il
concilio di Trento. Prediche per la Quadragesima del Savonarola. Vita cristiana de
santo Antonino arcivescovo di Fiorenza. Sermone di frate Gabriel da Barletta.
Oratio. Avisi di coloro ch’hanno cura d’anime. Homelie sopra le dominiche del
Advento. Summa sacramentorum ecclesiae. Enarrationum evangelicarum thesau-
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39 Questa voce e le due precedenti sono cerchiate e corredate a margine dall’indicazio-
ne: <Che pesa in tutto pesi uno, et lire dieci>.
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rus. Institution del huomo cristiano. Opera di san Thomaso d’Aquino in foglio.
Un calepino in foglio. San Thomaso d’Aquino sopra l’epistole di san Paolo. Epito-
me sacramentorum. Et un ducatto in moneta. Et cera lira quattro, oncie dieci.
Quae quidem omnia sic ut supra inventariata remanserunt penes intrumentum do-
minum Franciscum Maiocolam dispensatorem ut supra. Animo tamen dicta bona
in archis inclusa pro maiori securitate defferri faciendi domum reverendi presbite-
ri domini Baptistae Marini, per ipsum postea rellaxanda haeredibus infrascripti
quondam reverendi domini vicarii. De quibus omnibus rogatus sum, ego Fabricius
Marinus notarius publicum conficere in istrumentum ad laudem sapientis.